Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02352/2013     D
A

T
A

: 01/03/2013     H
O

R
A

: 07:41     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
IA

N
O

INDICAÇÃO Nº 01266/2013

Sugere ao Poder Executivo
Municipal dispor malha asfáltica
na Rua João Gomes Moreira e
Rua Ademar Semmer.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executada a disposição de malha asfáltica na Rua João
Gomes Moreira e Rua Ademar Semmer, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar
a falta de malha asfáltica em parte das ruas mencionadas acima que ligam o
Bairro Santa Rosa II e o Bairro Parque Planalto, lembrando que esta parte das
ruas que possuem cerca de quinze metros de comprimento sem malha
asfáltica prejudica o transito de veículos causando danos aos proprietários, a
população local em massa está reclamando dessa área pois ela é muito
usada.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de fevereiro de 2.013.

Antônio da Loja
-vereador-